СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 22  февраля  2011 года             № 61
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.04.2008г. № 98 «Об утверждении Методики определения величины арендной платы за пользование находящимися в собственности муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области зданиями, строениями и отдельными помещениями»

В целях повышения эффективности использования объектов недвижимости, находящихся в собственности муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – объекты недвижимости), установления единой методологии расчета арендной платы за объекты недвижимости областной и муниципальной собственности,  Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 28.04.2008г. № 98 «Об утверждении Методики определения величины арендной платы за пользование находящимися в собственности муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области зданиями, строениями и отдельными помещениями», в Приложение 1 изложив п.3.1. части 3 в следующей редакции:
«3.1. За величину базовой стоимости строительства одного квадратного метра объекта недвижимости принимается усредненная величина сметной стоимости  строительства одного квадратного метра общей площади объектов недвижимости в Ленинградской области с учетом конструктивного типа здания, в котором находится арендуемый объект недвижимости.  Значение  базовой стоимости строительства (Сб) ежегодно утверждается распоряжением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с нормативным правовым актом Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом, принимаемым на основании п.3 Методики определения величины арендной платы за пользование находящимися в государственной собственности Ленинградской области зданиями, строениями и отдельными помещениями, утвержденной Постановлением Правительства Ленинградской области №329 от 21.12.2007г.»

2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете Красная звезда.

3. Контроль за исполнением возложить постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Банникова Г.В.).
Глава муниципального образования                                  С.Д.Николаев
Согласовано: юрист Камчатина А.Л.
Перевалкина М.Р.  8(81379)91343
Разослано: дело-2, Прокуратура-1, Красная звезда-1, ПМРБ-3.